

خبر

مولوی عبدالحمید با اشاره به گروگانگیری میراجوه

اگر از ما بخواهند بررسی می‌کنیم

● مولوی عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت زاهدان، درباره موضوع ۱۲ مرزبانان ربوده‌شده به «یورونیوز» گفت: «مردم استان ما به‌هیچ‌وجه با خشونت و این‌گونه اقدامات موافق نیستند. اگر چه این‌به این معنی نیست که مردم ما مشکلات ندارند. مشکلات و محرومیت‌های زیادی دارند؛ اما اعتقاد به خشونت ندارند و خشونت را درست نمی‌دانند. اینها یک گروه‌هایی هستند که از اینجا فرار کرده‌اند و این کارها را انجام می‌دهند و از سوی مردم هم پذیرفتنی نیستند». او با اشاره به گروگانگیری‌های قبلی ادامه داد: «این باربه‌طور ملموس که آن‌دفعه وارد عمل شدیم و مسئولان هم از ما خواسته بودند که پیگیری کنیم، وارد عمل نشدیم و فقط دعای خیر می‌کنیم که ان‌شاءالله مرزبانان به سلامت برگردند. گرچه اگر کوشش نکنیم، غیرملموس است و مثل سابق تلاش نداریم و در حد دعا و توصیه است». مولوی عبدالحمید افزود: «متأسفانه یک‌سری بداخلاقی‌هایی است که بعضی‌ها اگر دیدگاه‌های سیاسی‌شان فرق می‌کنند، به تهمت و اهانت می‌پردازند. برای همین من وارد عمل نشدم و دعای خیر می‌کنم؛ البته از من خواسته هم نشده و دولت هم می‌داند که یک‌سری مشکلاتی است. دولت ایران و دولت پاکستان به‌هرحال تلاش‌هایی دارند و ما امیدواریم خداوند ان‌شاءالله اینها را آزاد کند و به سلامتی به وطن برگردند». مولوی عبدالحمید تأکید کرد: «اگر از ما بخواهند، بررسی می‌کنیم و اگر کاری از دست ما ساخته بود، دریغ نمی‌کنیم».

اقدام بانک‌های ارمنستان علیه اتباع ایرانی

● شرق: بی‌بی‌سی در گزارشی نوشته: «شماری از ارمنی‌های دوتابعیتی مقیم ارمنستان که در ایران متولد شده‌اند، از اخطار بانک‌های ارمنستان برای بستن حساب‌هایشان به دلیل تحریم‌های آمریکا خبر داده‌اند». آمریکا در ادامه سیاست‌های خود علیه ایران، تلاش‌های زیادی را برای مسدودکردن دسترسی‌های سیستم بانکی ایران انجام داده است. در ادامه گزارش بی‌بی‌سی آمده این افراد که برخی از آنها سال‌هاست در ایران سکونت ندارند و تابعیت کشورهایمانند ارمنستان و آمریکا را هم دارند، گفته‌اند چندین بانک ارمنستان به آنها خبر داده‌اند که به دنبال اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران، حساب‌های ارزی آنها تعلیق می‌شود و این افراد باید پول خود را به‌سرعت از بانک خارج کنند. دولت یا مقامات دولتی ارمنستان و ایران تا لحظه تنظیم این گزارش دراین‌باره اظهارنظری نکرده‌اند؛ باین‌حال بی‌بی‌سی دراین‌باره نوشته که درباره تعلیق حساب‌های بانکی، گفته شده بانک مرکزی ارمنستان دستور رسمی به بانک‌ها برای تعلیق و بستن حساب افراد دوتابعیتی متولد ایران را نداده و به نظر می‌رسد این بانک‌ها رأسا چنین تصمیمی گرفته و به این مشتریان خود مهلتی برای خارج‌کردن پول داده‌اند. هفته پیش سفارت آمریکا در ایران در بیانیه‌ای گفت خواهان ادامه همکاری با دولت ارمنستان و شرکت‌ها در تلاش‌ها برای واردکردن فشار به حکومت ایران است.

اجرای پشت پرده رأی دیوان لاهه علیه آمریکا

● ایرنا: دبیرکل مرکز دآوری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران که ریاست مرکز حقوقی بین‌المللی ریاست‌جمهوری را نیز بر عهده دارد، گفت: «پیمان مودت بین ایران و آمریکا «لازم‌الاجرا» بوده و موضع‌گیری‌های اروپا علیه واشنگتن، ناشی از پیروزی تهران در لاهه است». «محسن مجبی» تأکید کرد دعوای ایران و آمریکا در دیوان لاهه، دعوای برجانی نبود و ادامه داد: «تعلیق‌فوری تحریم‌ها، بازشت لایسنس فروش هواپیما، پیروی از دستورهای دیوان لاهه، پرهیز از اخلال در روند فعالیت اقتصادی اشخاص حقیقی و حقوقی و ارائه گزارش آمریکا درباره موارد یادشده به دیوان لاهه هر سه ماه یک بار، پنج خواسته اصلی ایران در دیوان لاهه بود که خوشبختانه ایران توانست به بیش از ۵۰ درصد از خواسته‌های خود در این دعوا دست یابد». او گفت: «سیاست وزارت امور خارجه آمریکا در رابطه با رأی دیوان لاهه، اجرا در پشت پرده است، بدون اینکه اعلام عمومی شود». سرپرست تیم حقوقی ایران در لاهه افزود: «با وجود انتقادهایی که درباره ضمانت اجرایی این معاهده بین‌المللی وجود دارد، ضمانت اجرایی در سطح بین‌الملل به این دلیل که دولت‌ها برابر با هم در نظر گرفته می‌شوند، بسیار پیچیده است». به گفته مجبی، اتاق‌های بازرگانی، به‌ویژه امور بین‌الملل اتاق‌ها، باید از این رأی و فرصت پیش‌آمده نهایت بهره را ببرند. او آمادسازی بخش‌های مختلف اقتصادی برای شرایط تحریم را لازم دانست و گفت: «با وجود تجربه دوره قبل تحریم‌ها، هنوز مستندسازی دقیق آماری که نشان دهد بخش خصوصی به واسطه اعمال تحریم‌ها تا چه اندازه متحمل ضرر شد، وجود ندارد».

politics@sharghdaily.ir

وزیر خارجه انگلیس امروز در تهران



عکس: AFP

موگرینی برای گفت‌وگو درباره ایران به آنکارا می‌رود

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به همراه یک مقام دیگر این اتحادیه در این هفته برای گفت‌وگو درباره ایران و مسائل دیگر با مقام‌های بلندپایه ترکیه به آنکارا می‌رود. به گزارش «ایرنا»، در این سفر فدریکا موگرینی را «یوهانس هان»، کمیسر سیاست همسایگی این اتحادیه، همراهی می‌کند. براساس خبرنامه منتشرشده در تارنمای رسمی اتحادیه اروپا، موگرینی و هان در این سفر با هیئت بلندپایه به ریاست مولود چاوش‌اوغلو، وزیر خارجه و مسئول امور اتحادیه اروپای ترکیه، دیدار می‌کنند.منافع و نگرانی‌های مشترک ازجمله مسائل مهم سیاسی و موضوع ایران در دستور کار دیدارها قرار دارد. در این سفر در حالی انجام می‌شود که موضوع میزبانی سازوکار ویژه مالی اروپا نیز بین کشورهای اروپایی مطرح است.

حقوقی بود که طی شد. رابطه دو کشور تنها در سایه افتوخیزهای سیاسی و به‌ویژه برخی بدگمانی‌های داخلی در ایران قرار ندارد. اگرچه رویه پیر هرازگاهی از سوی یک طیف فکری در داخل کشور روی بنرها و پللیوردهای شهری خودنمایی می‌کند، اما در شرایط موجود دستگاه دیپلماسی قصد دارد ارتباط با این کشور را از سطح فعلی رو به بالا ارتقا دهد.

یکی از بزرگ‌ترین موانع بر سر این ارتقای رابطه، تعامل جدی لندن با کشورهای حاشیه خلیج‌فارس به‌ویژه عربستان و امارات رفته رفته است که این کشورهایی که هم از سیاست‌های مالی لندن منتفع می‌شوند و هم از حمایت‌های سیاسی آن. این در حالی است که هرچه افراق تهران با حاشیه خلیج‌فارس بیشتر می‌شود، این حمایت سخت‌تر از قبل می‌شود.

برجام پلی به‌سوی مسائل منطقه

برجام اما هنوز نقطه تمرکز ایران و اروپاست.

همچنان سه کشور اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) به همراه اتحادیه اروپا تلاش می‌کنند تا برجام را سرپا نگه دارند و در همین زمینه با تحریم‌های آمریکا مقابله کنند. اما روایت انگلیس و فرانسه در این زمینه کمی متفاوت است؛ آنها برجام را به‌عنوان پلی برای ادامه مذاکره بر سر مسائل مهم ایران می‌بینند. همان‌طور که چندی پیش الیستر برت در گفت‌وگویی توضیح داده بود که «پایندی ایران به تعهداتش در برجام بسیار مهم است و به ما این امکان را می‌دهد که روی جنبه‌های دیگر برجام کار کنیم، اما باید توجه کرد که برجام خودش هدف نبود، بلکه وسیله‌ای بود برای اعتماد ایجادکردن و اینکه بتوانیم روی سایر موضوعات منطقه گفت‌وگو کنیم. ما همگی آگاه هستیم که منطقه درگیر انواع نزاعات و درگیری‌هاست. انگلیس علاقه دارد که سطح این تنش‌ها را تا جایی که امکان دارد کاهش دهد».

اگرچه این روایت خیلی موردعلاقه ایران نیست، ولی به نظر می‌رسد یکی از موضوعات مورد گفت‌وگوی دو طرف در امروز باشد. همچنین سازوکار ویژه مالی اروپا در مواجهه با تحریم‌های اروپا جزء موضوعات داغ این گفت‌وگو خواهد بود.

معمای زاغری

موضوع اتباع دو کشور، به‌ویژه وضعیت نازنین زاغری دوتابعیتی ایرانی- انگلیسی که به اتهام جاسوسی در زندان است، یکی از مسائل جدی مورد مذاکره دو طرف خواهد بود. همان‌طور که در سفر بوریس جانسون، وزیر خارجه پیشین انگلیس، به ایران نیز مورد گفت‌وگو واقع شد. برت، معاون وزیر خارجه انگلیس، نیز در سفری که شهریور گذشته به تهران داشت به این موضوع پرداخته بود، اما هنوز خبری از تغییر در وضعیت این زندانی مطرح نیست. اگرچه این موضوع سوی دیگری نیز دارد. ۹ سال پیش دادگاه لاهه در موضوع تانک‌های چپقتن رأی به سود ایران داد، اما انگلیس در طول این ۹ سال هربار به بهانه‌ای از زیر بار پرداخت بدهی خود به ایران شانه خالی کرد. باین‌حال دعوای بین ایران و انگلیس در طول این سال‌ها همواره ابعاد حقوقی داشت، اما این مسئله در سال ۹۵ وجه دیگری پیدا

شناسایی قایق مهاجران ایرانی

در منطقه کنت انگلستان

ایلتا به نقل از بی‌بی‌سی: مدتی است که منطقه کنت انگلستان با تعداد زیادی مهاجر مواجه است که از طرق مختلف خود را به این منطقه می‌رسانند و با مشکلاتی هم روبه‌رو می‌شوند.

ازاین‌رو نیروهای مرزی تعداد گشت‌های خود در منطقه کنت را افزایش داده‌اند. اخیرا ۹ مهاجر مشکوک درحالی‌که به سختی از صخره‌ها بالا می‌رفتند، شناسایی شده‌اند. این در حالی است که مشخص شد آنها به وسیله یک قایق کوچک مسیر را طی کرده بودند تا به منطقه برسند. گروهی که معتقدند این افراد مهاجران ایرانی هستند، به پلیس گفته‌اند که این عده از ساعت ۷:۳۰ به وقت گرینویچ در شرایط سختی قرار داشتند و ۴۵ دقیقه بعد توسط

دیپلماسی

گزارشی در مورد آمادگی بریتانیا برای انتقال بیش از ۵۰۰ میلیون دلار بدهی خود به ایران برای تسریع آزادی زاغری داد؛ گزارشی که البته هم مقامات انگلیس و هم ایران آن را رد کردند. حمید بعیدی‌نژاد، سفیر ایران در انگلیس، در این رابطه گفته بود: «پرداخت مطالبه ۴۵۰ میلیون پوندی ایران از انگلیس در رابطه با پرونده معامله تسلیحاتی سال ۱۹۷۲ میلادی، ارتباطی با پرونده نازنین زاغری که به اتهامات امنیتی در ایران بازداشت شده با سایر مسائل ندارد». مذاکرات خرید تانک‌های چپقتن از انگلیس در دهه ۷۰ میلادی (۵۰ شمسی) آغاز شده بود. بر اساس قرارداد بین ایران و انگلیس، باید هزارو ۵۰۰ تانک چپقتن و ۲۵۰ خودروی زرهی به ایران تحویل داده می‌شد، اما تا سال ۱۳۵۷ فقط ۱۸۵ تانک چپقتن به ایران تحویل داده شد؛ تانک‌هایی که بعد به شیر ایران معروف شد. در سال ۲۰۰۱ و بعد از اقامه دعوی ایران علیه انگلیس، دیوان بین‌المللی دادگستری حکمی صادر کرد و هر دو مورد قرارداد، طرف انگلیسی محکوم شناخته شد و دادگاه مصوب کرد که طرف انگلیسی موظف است بدهی‌های ایران را بپردازد. به گفته سفیر ایران در لندن، در پایان سال ۲۰۰۱ دادگاه انگلیس شرکت انگلیسی را متعهد کرد که مبلغ حدود ۳۸۰ میلیون پوند را به‌عنوان ضمانت در صندوق دادگاه بگذارند که دادگاه بتواند وارد رویه حقوقی این پرونده شود و مبلغ قرارداد را مشخص کند، اما طبق گفته حمید بعیدی‌نژاد، به دلیل پیچیدگی موضوع و اختلافاتی که دو طرف درباره ابعاد فنی و حقوقی تعیین میزان طلب ایران داشتند، صدور حکم دادگاه خیلی طول کشید، اما نهایتاً در سال ۲۰۰۹ دادگاه مبلغی را که باید طرف انگلیسی به طرف ایرانی بپردازد مشخص کرد، اما به دلیل تحولاتی که در آن زمان ازجمله با اعمال تحریم‌ها علیه ایران، از جمله تصویب قطع‌نامه ۱۹۲۹ شورای امنیت و پایه‌گذاری تحریم‌ها آغاز شده بود، اجرای این حکم عملاً عقب افتاد تا اینکه در سال ۲۰۱۲ رسماً بانک مرکزی ایران هم به لیست تحریم اضافه شد و طرف انگلیسی به همین بهانه از اجرای این حکم دادگاه برای انتقال بدهی به ایران سر باز زد.

در سال ۲۰۱۶ که عملاً اجرای برجام شروع شد و تحریم بانک مرکزی برداشته شد، طرف ایرانی درخواستش را تکرار کرد که با برداشته‌شدن تحریم‌ها علیه بانک مرکزی، دیگر بهانه‌ای نمانده است و این بدهی باید به‌طور کامل به طرف ایرانی پرداخت شود. بعیدی‌نژاد در گفت‌وگویی تأکید کرده بود که درواقع جلسه‌ای نبوده است که بین دو طرف ایرانی و انگلیسی برگزار شده باشد و موضوع طلب ایران از انگلیس مورد بحث و بررسی قرار نگرفته باشد.



الو شرق ۰۲۶۰ ۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۳۰۰۴۶۹۹

● تنظیم شکوائیه پشت درهای بسته: عده‌ای از عریضه‌نویسان پشت درهای بسته و در مقابل دادسرای پشت پارک شهر تهران به‌طور غیرقانونی شکوائیه تنظیم می‌کنند، مراجعه‌کنندگان به دلیل اطلاع‌نداشتن از کار غیرقانونی آنان متحمل ضرر و زیان می‌شوند چون شکوائیه‌های تنظیم‌شده برای دادسرا قابل‌قبول نیست و مردم باید دوباره برای نوشتن عریضه نزد عریضه‌نویسان دادسرا مراجعه کنند و پول دهند. از مسئولان دادسرا تقاضای جمع‌آوری آنان را داریم. لطفاً برای اطلاع مراجعان اطلاعاتی‌ای بنویسند جلو در دادسرا بچسباندند تا مردم پول اضافه پرداخت نکنند.

مهرشاد بهزادی پور

بازتاب

● پاسخ روابط عمومی شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه:احتراما خواهشمند است درخواست مطلب مندرج در آن روزنامه، دوشنبه مورخ ۱۳۹۷/۸/۱۴ صفحه ۳ با مضمون درخواست وضوخانه و سرویس بهداشتی در مترو، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد. با سلام، احتراماً ضمن تشکر از این مسافر محترم، به اطلاع می‌رساند در تمامی ایستگاه‌های مترو فضایی برای رفاه معنوی مسافران محترم جهت اقامه نماز ایجاد شده است اما با توجه به ساخت و موقعیت مهندسی اکثر ایستگاه‌ها که ۳۰ تا ۴۰ متر زیر زمین قرار دارند، متأسفانه امکان تجهیز همه ایستگاه‌ها به سرویس بهداشتی عمومی وجود ندارد؛ با این وجود در کنار نمازخانه‌ها، وضوخانه احداث و در ایستگاه‌هایی که روی زمین قرار دارند هم سرویس بهداشتی و هم وضوخانه جهت استفاده نمازگزاران ایجاد شده است. لازم به توضیح است که در صورت نیاز، کودکان، افراد بیمار و سالمندان گرامی در تمامی ایستگاه‌های مترو، با هماهنگی با مسئولان ایستگاه، امکان استفاده از سرویس بهداشتی مخصوص پرسنل را دارند و این موضوع به همه نیروهای مستقر در ایستگاه‌ها ابلاغ شده است.



تسهیلات حساب پس انداز مسکن جوانان

نقشه‌ای برای

خانه‌دار شدن فرزندان



بانک مسکن
www.bank-maskan.ir
۰۲۱- ۶۱۰۸۸۸